

Protokół Nr 4/2020

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze

w dniu 8 grudnia 2020 r.

Stan statutowy członków: 10

Obecnych na posiedzeniu: 7

Nieobecnych na posiedzeniu: 3

(p. Waldemar Jankowski, p. Joanna Strączek, p. Paweł Wiewióra)

Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja z realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2020 roku.
2. Sytuacja na lokalnym rynku pracy.
3. Zaopiniowanie wniosku z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.
4. Sprawy różne - zaopiniowanie wniosku o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia.

Ad/1

Pierwszym punktem obrad było przedstawienie informacji z realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2020 roku.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Jarosław Simon poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w roku 2020 dysponował środkami Funduszu Pracy na aktywizację osób bezrobotnych oraz wsparcie pracodawców w kwocie 27 055,1 tys. zł. Na tę kwotę składały się środki Funduszu Pracy przyznane algorytmem, środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środki pochodzące z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego POWER tutejszy Urząd w 2020 roku pozyskał środki w kwocie 2 898,6,0 tys. zł. W ramach tych środków zorganizowane zostały staże dla osób bezrobotnych, prace interwencyjne, szkolenia, dotacje na uruchomienie własnej działalności gospodarczej, bony szkoleniowe, bony zasiedleniowe. Projekt ten skierowany był do 298 osób bezrobotnych do 30 roku życia, ze szczególnym uwzględnieniem osób długotrwale bezrobotnych, osób młodych do 24 roku życia, zamieszkałych na wsi, o niskich kwalifikacjach zawodowych oraz niepełnosprawnych. Natomiast w ramach Tarczy Antykryzysowej realizowane były instrumenty w niej zapisane skierowane do przedsiębiorców, jak i ich pracowników, którzy nie ukończyli 30 roku życia. Natomiast w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego w dyspozycji Urzędu była kwota 4 763,9 tys. zł. Środki te zostały przeznaczone na organizację staży, prac interwencyjnych, szkolenia oraz na dotacje na uruchomienie własnej działalności, jak i na instrumenty z Tarczy Antykryzysowej. Beneficjentami projektu są przedsiębiorcy oraz osoby bezrobotne po 30 roku życia, ze szczególnym uwzględnieniem osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy takich jak osoby po 50 roku życia, osoby długotrwale bezrobotne, osoby niepełnosprawne, osoby zamieszkujące tereny wiejskie. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze pozyskał także środki z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w wysokości 235,0 tys. zł. Środki te przeznaczone są na realizację projektu skierowanego do bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia, w ramach którego aktywnymi programami rynku pracy objęto 10 osób bezrobotnych. Osoby bezrobotne uczestniczące w tym programie skorzystały z dotacji na uruchomienie własnej działalności gospodarczej oraz skierowań na nowoutworzone stanowiska pracy. W roku 2020 Urząd dysponował także środkami Krajowego Funduszu Społecznego w kwocie 400,0 tys. zł, w tym 50,0 tys. zł to środki dodatkowo pozyskane z rezerwy Ministra. W ramach tego programu kwalifikacje zawodowe podniosło lub zmieniło 176 pracowników, jak i pracodawców. Średni koszt szkolenia wyniósł

2 272 zł na osobę. Łącznie na realizację KFS w latach 2014-2020 tutejszy Urząd pozyskał kwotę 2 471 000,00 zł, w ramach której ze wsparcia skorzystało 1575 pracowników, jak i pracodawców (118). Natomiast w ramach Tarczy Antykryzysowej Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze pozyskał z rezerwy ministra właściwego do spraw pracy kwotę dodatkowych środków Funduszu Pracy w wysokości 21,5 mln zł (dwa wnioski: 13,5 mln oraz 8,0 mln z czego 3 970,0 to EFS). W ramach Tarczy Antykryzysowej Urząd wspierał pracodawców z terenu powiatu.:


1. Niskooprocentowana pożyczka z Funduszu Pracy dla mikroprzedsiębiorców.
2. Niskooprocentowana pożyczka z Funduszu Pracy dla organizacji pozarządowych.
3. Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych.
4. Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców.
5. Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji pozarządowych.
6. Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz składek na ubezpieczenia społeczne dla kościelnej osoby prawnej.

Oprócz aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu beneficjenci projektów skorzystali także z usług rynku pracy w postaci poradnictwa zawodowego oraz pośrednictwa pracy. Ponadto osoby z terenów wiejskich mogły skorzystać z pomocy w postaci zwrotu kosztów dojazdu, a rodzice wychowujący dzieci do 6 roku życia mogli skorzystać z refundacji kosztów opieki nad dzieckiem. Ze wsparcia w ramach posiadanych środków Funduszu Pracy ogółem skorzystało ponad 3200 osób bezrobotnych, jak i podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w powiecie jaworskim.

Ad/2

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia sytuacji na lokalnym rynku pracy.

Monika Teodoridis wyjaśniła, że w miesiącu październiku zanotowano w powiecie jaworskim spadek liczby osób bezrobotnych o 64 osoby. Na dzień 31 października zarejestrowane były 1 784 osoby bezrobotne, w tym 262 osoby posiadające prawo do zasiłku i stanowiły 14,7% ogółu bezrobotnych. Zdecydowaną większość zarejestrowanych, bo 85,3% ogółu bezrobotnych, są osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku – stanowią 1 522 osoby. Stopa bezrobocia w powiecie jaworskim na koniec miesiąca października ukształtowała się na poziomie 11,1%, w województwie dolnośląskim 5,5%, a w kraju 6,1%. W omawianym okresie rejestracji dokonały 173 osoby, a wyłączonych z ewidencji zostało 237 osób. Największy udział w grupie nowo zarejestrowanych miały osoby rejestrujące się po raz kolejny, stanowiły one 78,6 % (136 osób). Natomiast osoby rejestrujące się po raz pierwszy stanowiły 21,4% (37 osób) ogółu nowo zarejestrowanych. Z wyłączonych z ewidencji 237 osób pracę podjęło 115 osób, do odbycia stażu skierowano 22 osoby, 23 osoby rozpoczęły działalność gospodarczą. W miesiącu październiku korzystniej przedstawiała się sytuacja kobiet oraz osób zamieszkałych w mieście. Bezrobocie wśród kobiet zmniejszyło się o 35 osób, natomiast wśród mężczyzn o 29 osób. Liczba zarejestrowanych w mieście zmniejszyła się o 47 osób, a liczba na wsi o 17 osób. Doradcy klienta w miesiącu październiku skontaktowali się z 16 pracodawcami pozyskując 35 miejsc pracy, w tym 29 miejsc pracy to praca stała, 5 miejsc w ramach stażu i 1 miejsce pracy w ramach prac interwencyjnych. Oferty pracy dotyczyły takich zawodów jak: pracownik magazynowy, operator maszyn CNC, pracownik produkcji, pomocniczy pracownik budowlany, operator linii produkcyjnej, sprzedawca/kasjer. W miesiącu październiku 2020 roku:

- na szkolenie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego skierowano 8 osób,
 - udzielono 17 dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej po 23 tys. zł każda (na kwotę ogólną 391 tys. zł).
- 

Dokonano rejestracji 29 oświadczeń o powierzeniu pracy cudzoziemcowi, wydano 4 informacje Starosty na temat braku możliwości zaspokajania potrzeb kadrowych w oparciu o rejestry osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Do końca miesiąca października wsparcie w ramach Tarczy Antykryzysowej otrzymało 2 534 przedsiębiorców na kwotę 9 782 545,75 zł, z tego:

- 1 965 otrzymało mikropożyczkę,
- 206 przedsiębiorców dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników,
- 360 przedsiębiorców samozatrudnionych,
- 3 organizacje pozarządowe.

Ad/3

Kolejnym punktem posiedzenia było przedstawienie wniosku z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.

Jarosław Simon wyjaśnił, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w swoich wytycznych dotyczących Krajowego Funduszu Szkoleniowego zawarło zapis mówiący, że w przypadku finansowania wniosków jednostek organizacyjnych powiatu istnieje konieczność zachowania szczególnie wysokich standardów przejrzystości przyjmowania wniosków do realizacji, dlatego wszystkie wnioski składane przez powiatowe jednostki organizacyjne powinny być opiniowane przez powiatowe rady rynku pracy. Pracodawca może otrzymać środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego na finansowanie 80% kosztów kształcenia ustawicznego (20% kosztów pokrywa pracodawca), a wysokość maksymalnego wsparcia z KFS w roku na jednego pracownika nie może przekroczyć 300% przeciętnego wynagrodzenia.

Wniosek złożony przez Powiatowy Zespół Schronisk Młodzieżowych w Jaworze na kwotę 1 512,00 zł, wkład własny – 378,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 1890,00 zł. Wpisuje się w priorytet nr 2 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia. W ramach wniosku planowane jest przeszkolenie 1 pracownika zatrudnionego na umowę o pracę na czas nieokreślony na stanowisku głównego księgowego. Wnioskowane szkolenie ustawiczne to *Kurs rachunkowości w jednostkach samorządu terytorialnego – wybrane aspekty* organizowane przez Wektor Wiedzy Sp. z o.o. Rzeszów. Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma certyfikat.

Głos zabrał Dyrektor Powiatowego Zespołu Schronisk Młodzieżowych w Jaworze w celu uszczegółowienia wniosku.

Krzysztof Kowalczyk wyjaśnił, że planowany kurs będzie miał formę online. Od niedawna w schronisku zatrudniona jest nowa osoba na stanowisku głównej księgowej i nie ma innego pracownika, który mógłby przekazać niezbędną wiedzę. Główna księgowa posiada wiedzę i doświadczenie w rachunkowości, jednakże praca w jednostce samorządu terytorialnego jest specyficzna, stąd propozycja wspomnianego kursu.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 7

przeciw - 0

wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy złożone przez Powiatowy Zespół Schronisk Młodzieżowych w Jaworze na Kurs rachunkowości w jednostkach samorządu terytorialnego – wybrane aspekty. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy przychyliłi się do złożonego wniosku uznając, że każda forma

kształcenia ustawicznego przyczynia się do poszerzenia wiedzy oraz podniesienia kompetencji przez pracowników, a pracodawcy pozwala uzyskać wykwalifikowaną kadrę.

Ad/4

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu zapoznania członków Rady z wnioskiem o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia.

Monika Teodoridis wyjaśniła, że bezrobotny zarejestrował się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze dnia 30.12.2019 r. jako osoba bezrobotna z prawem do zasiłku od dnia 30.12.2019 r. na okres 365 dni. W dniu 01.07.2020 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze wpłynęła decyzja wydana dnia 29.06.2020 r. przez Wójta Gminy Mściwojów, z której wynika, że od dnia 17.12.2019 r. do dnia 31.05.2022 r. zostało przyznane bezrobotnemu świadczenie pielęgnacyjne. W związku z przyznanym świadczeniem pielęgnacyjnym w dniu 02.07.2020 r. została wydana decyzja orzekająca o utracie przez w/w statusu osoby bezrobotnej z dniem 30.12.2019 r. oraz o utracie prawa do zasiłku dla bezrobotnych z dniem 30.12.2019 r. Następnie decyzją z dnia 06.08.2020 r. orzeczono o zwrocie nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych za okres od 30.12.2019 r. do 31.05.2020 r. w kwocie 3 204,10 zł. W dniu 28.08.2020 r. w/w zwrócił się z wnioskiem o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia pieniężnego z powodu ciężkiej sytuacji finansowej. W złożonym wniosku wyjaśnia, że w chwili pobierania zasiłku dla bezrobotnych toczyła się od listopada 2019 r. sprawa o orzeczenie niepełnosprawności syna, o której rejestrując się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze poinformował pracownika urzędu. Wyjaśnia, że nikt nie poinformował go, że jeśli zostanie przyznane świadczenie pielęgnacyjne to będzie musiał dokonać zwrotu pobranego zasiłku. Wnioskodawca informuje, że jest rodzicem trójki dzieci i utrzymuje się ze świadczenia pielęgnacyjnego i dochodu współmałżonka, który jest w wysokości najniższej krajowej. Jeden z synów bardzo często choruje i jest pod opieką szpitala we Wrocławiu, Centrum Medycznego w Karpaczu oraz opieki alergologicznej, co wiąże się dużymi kosztami wyjazdów na diagnostyki. Z oświadczenia o stanie rodzinnym, majątku, dochodach i źródłach utrzymania na dzień 18.09.2020 r. wynika, że prowadzi wspólne gospodarstwo ze współmałżonkiem i trojgiem dzieci. Współmałżonek pracuje od dnia 14.10.2015 r. na umowę o pracę i uzyskuje dochód miesięczny netto w wysokości 2093,86 zł. Posiada dwa samochody marki Opel Zafira z 2006 r. o wartości 7 000 zł oraz Renault Twingo z 2001 r. o wartości 600 zł. Wydatki miesięczne rodziny z tytułu opłat za energię elektryczną, gaz, wodę i kanalizację, wywóz nieczystości, opłaty za szkołę, opłaty za przedszkole oraz telefon wynoszą 1 345 zł. Na zakup żywności, środków czystości, lekarstw i leczenia oraz koszty utrzymania środków transportu rodzina wydaje 2100 zł miesięcznie. W dniu 03.12.2020 r. wpłynęło kolejne oświadczenie od wnioskodawcy, w którym wyjaśnia, że zamieszkuje wspólnie z teściami, lecz ponosi część opłat za ścieki w wysokości 150 zł miesięcznie oraz spłaca kredyt udokumentowany harmonogramem spłat udzielony przez Bank PKO BP w wysokości miesięcznie 692,42 zł. Ponadto z decyzji wydanej w dniu 29.06.2020 r. przez Wójta Gminy Mściwojów wynika, że wnioskodawca ma przyznane świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przyznane na syna w kwocie 766 zł na okres od 17.12.2019 r. do 31.12.2019 r. oraz w kwocie 1830 zł miesięcznie na okres od 01.01.2020 r. do 31.05.2022 r.

Po wyczerpaniu dyskusji, Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie umorzenia w/w świadczenia, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 7

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie umorzenia nienależnie pobranego świadczenia w kwocie 3 204,10 zł. Członkowie Powiatowej

Rady Rynku Pracy przychyliłi się do wniosku, biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową rodziny, przewlekłą chorobę dziecka oraz związane z tym wydatki.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Jaworze
Roman Sadowski